
 
 

 

 

        COMUNE DI CURINGA 
                      PROVINCIA DI CATANZARO 
                                                       ****** 

N. 485   /Reg. Gen. le 
       DEL  30 OTT. 2014  

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
N. 27  DEL 29/10/2014 

  
OGGETTO: APPROVAZIONE RUOLO VIOLAZIONE ICI ANNO 2009.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto l'art. 12 de citato d,lgs. n. 504/92 in tema di riscossione coattiva; 
Visti gli artt 52 e 59 del d.lgs. n. 446 del 1997; 
Visto il D.Lgs. 504/92 e successive modifiche ed integrazioni e in particolare gli artt. 11,12,14 e 15; 
Considerato che: 
-    il Consiglio Comunale con atto del 17.06.97 n. 47 ha approvato il capitolato d’appalto per la 
rilevazione delle unità immobiliari e controllo delle tasse comunali (ici, iciap, tarsu, tosap, ecc.); 
- la Giunta Comunale con delibera n. 570 del 23.10.97 ha approvato la relazione della 

commissione giudicatrice per l’appalto citato ed ha affidato l’incarico alla ditta Melanide spa; 
- la Giunta Comunale con atto n. 124 del 30.10.2003 ha prorogato il contratto con la citata 

società ora diventata Melanide S.p.a. ed a conferito l'incarico per la riscossione coattiva; 
- la Melanide Spa ha presentato in data 28.10.2014  il ruolo coattivo ICI per l’anno 2009 per il 

visto esecutorio; 
 

DETERMINA 
 

 
di approvare il ruolo  provvisorio coattivo ICI per l’anno 2009 presentato dalla ditta Melanide 
S.p.A. di Maida con le seguenti risultanze finali: 
 
 
Totale imposta  81.590,45 
Totale sanzioni 23.905,64 
Interessi 10.438,11 
Altre spese 1.739,80 
Totale generale 117.674,00 

 
con la  notifica degli avvisi di accertamento e la liquidazione dell’imposta, sanzioni, interessi e 
spese, relative al ruolo sopra citato. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                   IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Rag. Maria Concetta Monteleone                                                                                      Dott. Paolo Lo Moro 
 
 
 
 
 
 



 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della  

                   spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 

                   2000, n° 267 e s. m. i. – 

Curinga, lì  30/10//2014 

 
                                                 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                             F. to : Dott. Paolo Lo Moro 
 
 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data  

odierna  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga, lì  30/10/2014  

 
                                                                          Il Responsabile dell’Albo 
                                                                       F. to : Dott.  Giuseppe GULLO 
 
 
 
 


